
1

OBCHODNÍ SMLOUVA Číslo smlouvy:
1 8 0 0 0 2

uzavřená v souladu s ust.§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
----------------------------------------------------------------------------

SMLUVNÍ STRANY:

Zhotovitel:

Název a sídlo: RESTA DAKON s.r.o., Mírová  271/55, 750 02 Přerov III – Lověšice
Zastoupení: Dalibor Kubík, jednatel
Tel. číslo: xxxxxxxxxxx
IČO: 25384201
DIČ: CZ25384201
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxx

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 16682
Email.adresa: resta-dakon@resta-dakon
www : resta-dakon.cz

Objednatel:

Název a sídlo: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov
Zastoupení: Ing. Miroslav Dundálek, ředitel společnosti
IČO: 47674521
DIČ: CZ47674521
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx
č. účtu: xxxxxxxxxxx
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 675
Tel. číslo: xxxxxxxxxxx
Email.adresa: sekretariat@vakpr.cz
Email. adresa pro zasílání faktur: sekretariat@vakpr.cz
www: vakpr.cz

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této obchodní smlouvy se zhotovitel zavazuje, že bude pro objednatele zajišťovat zpracování 
(návoz) odpadů a prodej (výdej) recyklátu v recyklačním středisku Přerov – Lověšice a Kojetín, zatříděných 
dle katalogu odpadů pod číslem:

Návoz:
170 101  -  beton
170 102  -  cihly
170 302  -  asfaltové směsi neuvedené pod číslem 170 301
170 504  -  zemina a kamení neuvedené pod číslem 170 503

Výdej:
„A“ – asfaltový recyklát
„B“ – betonový recyklát
„C“ – cihelný recyklát
„Z“ – recyklát zeminy

2. Veškeré nakládání s uvedenými odpady bude probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s platnými provozními řády 
jednotlivých zařízení, které Zhotovitel provozuje.



2

II.
ČAS PLNĚNÍ

1. Tato obchodní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

III.
CENA, PLNĚNÍ

1. Cena za sjednané služby, resp. každého jednotlivého odpadu, se řídí ceníkem příslušné provozovny 
Zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č.1, Příloha č.2,). Ceníky jsou též dostupné na 
internetových stránkách: www.resta-dakon.cz.

2. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že jednotkové ceny, dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 2, lze upravit pouze, 
nastanou-li tyto skutečnosti:

a) v době uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně právních předpisů týkající se výše sazby 
daně z přidané hodnoty,

b) v době uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně právních předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství, např. změny výše zákonných poplatků za odstranění odpadů, apod.

3. Případné změny jednotkových cen dle bodu 2. budou upraveny formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Hmotnost odebraných odpadů bude určována na úředně ověřené váze Zhotovitele. Hmotnost odpadů bude 
uvedena na potvrzení o odběru odpadu a doložena vážním lístkem. 

5. Cena každého jednotlivého odpadu Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 je stanovena v tunách.

6. K uvedeným cenám v Příloze č. 1, Příloze č. 2 je nutno připočíst DPH dle platných právních předpisů

7. Smluvní strany se dohodly, že vystavením vážního lístku po řádném zvážení nákladu ve smyslu ust. Čl. 
VI. Zvláštní ustanovení, bodu 3. a 4. nastává zdanitelné plnění. Smluvní strany se dohodly, že v intervalu 
jednou za 14 dní bude vystaven hromadný souhrnný daňový doklad, faktura, jehož podkladem bude bilance 
zákazníka (přehled vážení). Vážní lístky budou předány řidiči. Vážní lístek se považuje za potvrzení o 
odběru materiálu, přijetí odpadů.

IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Platbu provede objednatel na základě daňového dokladu, který bude obsahovat všechny náležitosti podle 
zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, vystaveného Zhotovitelem za poskytnuté plnění, resp. na základě 
potvrzení o odběru odpadu. Splatnost daňového dokladu – faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení.

2. Strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě prodlení s platbou může Zhotovitel požadovat před novým návozem zaplacení zálohy 
ve výši 100 % z ceny návozu v předchozím kalendářním měsíci.



3

V.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká:
a) rozhodnutím příslušného orgánu státní správy
b) dohodou obou stran
c) výpovědí

2. Ze strany Zhotovitele lze tuto smlouvu vypovědět také z důvodu porušování provozního řádu recyklačního 
závodu, platební neschopností Objednatele, nedojte-li ke vzájemné dohodě o úpravě cen jednotlivého odpadu 
dle Přílohy č. 1, Přílohy č. 2

3. Výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné
výpovědi.

VI.
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel odpovídá za to, že odpady dodané na recyklační závod svou kvalitou odpovídají odpadům dle 
katalogu odpadů a odpadům dle této smlouvy. V případě nedodržení předpokládané kvality odpadů ručí 
Objednatel za následky, které tímto nedodržením vzniknou.

2. Objednatel se zavazuje, že bude dodržovat provozní řád recyklačního závodu.

3. Dopravce odpadů Objednatele je povinen při příjezdu na recyklační závod oznámit číslo IČP, IČZ nebo 
ORP ze kterého odpad pochází

4. Ke každé zásilce odpadů bude pro objednatele vystaven vážní list/potvrzení o odběru/přijetí odpadu, který 
je zároveň podkladem pro účtování.

5. Objednatel a Zhotovitel jsou povinní ve smyslu ustanovení §101 odst. 3 zákoníku práce, v platném znění, 
písemně se vzájemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. Seznam rizik vyskytujících se při činnostech Zhotovitele je uveden v Příloze č. 3 a v Příloze č. 4 je 
Přehled rizik Objednatele při činnostech na externích pracovištích a jejich eliminace – Dokument MPBP-
009. Objednatel a Zhotovitel se dále tímto zavazují seznámit s těmito dokumenty své zaměstnance a osoby, 
které použijí při plnění předmětu smlouvy. Současně je Zhotovitel povinen zajistit, aby jeho činnost a práce 
jeho zaměstnanců byla organizována a prováděna tak, aby byli současně chránění zaměstnanci Objednatele a 
spolupracovat při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí v místě 
plnění Zhotovitele.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provádět formou písemných oboustranně odsouhlasených dodatků.

2. Smlouva nabývá planosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení (1).

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že podpisem této smlouvy pozbývají planosti a účinnosti veškeré smlouvy, 
dodatky, obchodní korespondence a jiné právní dokumenty, jejichž předmětem je odběr odpadů 



4

specifikovaných v této smlouvy a jejich přílohách uzavřené před datem podpisu této smlouvy, a tudíž se 
stávají právně irelevantními. 

7. Objednatel souhlasí s elektronickým zasíláním faktur.

Seznam Příloh: a) Příloha č. 1 – Ceník provozovny Přerov-Lověšice
b) Příloha č. 2 – Ceník provozovny Kojetín
c) Příloha č. 3 – Rizika Zhotovitele

V Lověšicích dne 18.duben 2018

….......................................................                            …..................................................   
    Dalibor Kubík, jednatel                                     Ing. Miroslav Dundálek, ředitel společnosti 




